МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПЫТАЛОВСКАЯ   СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ  А.А. НИКОНОВА»

Пыталовского района Псковской области

П  Р  И  К  А  З

от   «31»      августа      2013   года                                                           №   245

Об утверждении основной образовательной

программы начального общего образования

и рабочих программ по предметам

На основании решения педагогического совета школы от 26.08.2013 года № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования на 2013 /2014 учебный год, разработанную  на основе п.6,7 Закона РФ «Об образовании», ст.14,15 Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (приказ МОиН РФ №373 от 06 октября 2009 года). В разработке программы принимали участие учителя начальных классов Соловьёва Т.И., Даурешова И.Н., Карцева Н.В., Соколова Е.Е., Лепиньш Г.Н.
2. Определить содержание ООП НОО на 2013 /2014 учебный год.

3. Утвердить рабочие программы на 2013 /2014 учебный год по предметам: русский язык, литературное чтение, английский язык, математика, ознакомление с окружающим миром, технология, физическая культура, музыка, изобразительное искусство.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Напильникову М.В.

                       Директор:                            Л.И.Сидорчук

С приказом ознакомлена                         М.В.Напильникова